CADERNO 1  11QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2011

R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/07/2010, a PORTARIA Nº.
384/2010, de 23 de março de 2010, publicada no D.O.E. nº.
31.631 de 24/03/2010, do servidor JOÃO NEPOMUCENO DE
FARIAS PEREIRA, Mat. 57196487/2.
DESIGNAR, a contar de 01/07/2010, o servidor JOÃO LUIZ
DIAS ALBUQUERQUE, matricula: 57196791/1, para acompanhar
e fiscalizar o Contrato nº. 019/2009, celebrado entre esta
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDURB
e o Consórcio Tailândia para execução de obra e serviços de
implantação do SAA, no Município de Tailândia/PA.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -
em exercício.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225375
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 205232

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 10/02/2011
Valor: 613.298,93
Justificativa: Reajuste e supressão do valor do contrato
nº03/2008-Consórcio Art-Marabá-Na localidade de Francisco
Coelho no Município de Marabá.
Contrato: 3
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15482119919100000    449051              0106000000          Estadual
15482119919100000    449051              6121000000          Estadual
Contratado: Consórcio Art Marabá
Endereço: rua Antonio Barreto, Bairro: Umarizal, 674
CEP. 66000-000 - BELÉM/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 225462

CONTRATO: 4
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de açúcar e café para reposição do estoque
desta Companhia.
Valor Total: 5.080,00
Data Assinatura: 26/04/2011
Vigência: 27/04/2011 a 27/04/2012
Pregão Eletrônico: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16122012545340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
Endereço: Bc da Piedade, 32
CEP. 66053-220 - Belém/PATelefone: 9132121231
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225525

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 08/04/2011
Vigência: 10/04/2011 a 09/04/2012
Justificativa: Prorrogação de Prazo - Art. 57, inciso, da Lei
Federal nº 8.666/93.
Contrato: 12
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16482119927930000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BANCO DO ESTADO DO PARÁ - BANPARÁ
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Campina, 251
CEP. 66010-000 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225433

PORTARIA: 094/2011

Objetivo: FISCALIZAR A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS TRÊS

PODERES.

Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/143277 DE

19/04/2011.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):

809022006/ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ (GERENTE DE

GPCO) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br

Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225470

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 97 DE 25  DE ABRIL DE 2011

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias

regulamentares da servidora abaixo relacionada, concedidas

através da PORTARIA Nº 62 de 23/03/2011, publicada no Diário

Oficial do Estado nº 31.880 de 24/03/2011, para o período de

04/07 a 02/08/2011.

NOME CARGO MATRÍCULA EXERCÍCIO

SILVIA MARILIA COSTA BOMFIM ENGENHEIRO 6432/1 2010/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Diretor Administrativo

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225459

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 96 DE 25 DE ABRIL DE 2011

CONCEDER 30 (TRINTA) dias de Licença Por Motivo de Doença

ao servidor RAIMUNDO NONATO ABREU RUIZ, matrícula nº

31801/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, no

período de 13/04/2011  A  12/05/2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Diretor Administrativo

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 225212

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 208741

CONTRATO: 3

Exercício: 2011

Objeto: Contratação do serviço de locação de veículos auto

motores tipo executivo,conforme disposto no Termo de

Referência do Pregão n.º 03/2010 – TRE/PA e na Ata de Registro

de preços nº. 20/2010 – TRE/PA

Valor Total: 24.960,00

Data Assinatura: 01/03/2011

Vigência: 01/03/2011 a 01/09/2011

Registro de Preços: 20/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

22122012545340000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA

Endereço: R Oliveira Belo, 122

CEP. 66050-380 - Belém/PATelefone: 9132301989

Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

EXTRATO DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225314

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

LAUDO MÉDICO: 108133A/ 1- CREM/SEAD

Nome: RAIMUNDO ODONAIDE DA SILVA

Lotação: Seção de Cadastro Movimentação Funcional

Matrícula: 3275604/1

Função: Auxiliar de Administração

Nº de dias: 90 (noventa)

Período de Afastamento: 01.01 a 31.03.2011

PORTARIAS DE CESSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225428

PORTARIA Nº 076 DE 20 DE ABRIL DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas

atribuições legais e considerando os termos do Processo n°

2011/138517,

R E S O L V E:

CEDER, o servidor PAULO ROBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO,

matricula nº 21369/1, ocupante do cargo de Eng° Agrônomo,

lotado nesta Secretaria de Estado de Agricultura, para a

Prefeitura Municipal de Breves, com ônus para o órgão cedente,

a contar de 01.04.2011, até ulterior deliberação.

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 077 DE 20 DE ABRIL DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas

atribuições legais e considerando os termos do Processo n°

2011/67397,

R E S O L V E:

CEDER, o servidor MANOEL RIBAMAR NASCIMENTO MELO,

matricula nº 13358/1, ocupante do cargo de Agente de

Atividades Agropecuárias lotado nesta Secretaria de Estado

de Agricultura, para a Prefeitura Municipal de Inhangapi, com

ônus para o órgão cedente, a contar de 04.05.2011, até ulterior

deliberação.

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225445

PORTARIA: 066/2011

Objetivo: Acompanhar pesagem e venda de Ovinos.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

Capitão Poço/PA - Brasil<br

Servidor(es):

170601/Creeden Gauch (Engenheiro Agrônomo) / 0.5 diárias

(Completa) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br

Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES